
 
 

 
SLUHA DVOU PÁNŮ 

 
Místo konání: Počátky 

Organizátor: Divadelní spolek AJeTo Počátky 
 
Divadelní představení Sluha dvou pánů je hra  napsaná v duchu komedie dell´arte je 
postavena na bláznivě komických situacích a peripetiích, jejichž hybatelem je drzý intrikán a 
mazaný sluha Truffaldino. A právě postava Truffaldina je příčina toho, že Sluha dvou pánů 
patří k nejoblíbenějším Goldoniho dramatickým dílům.  
A jak praví Aristoteles, předpokladem komediálního žánru jsou špatné vlastnosti postav, 
které když jsou karikovány natolik, že se stávají jediným rysem postavy, tak vzniká typ 
s ohledem na komedii dell´arte též výstižně nazývaný maska. Hrdina už není špatný, směšný 
člověk, ale je zosobněnou směšnou vlastností. 
Představení Sluha dvou pánů v pojetí Divadelního spolku AJeTo! Počátky je velice 
netradiční. Hra naplno využívá principy klasické komedie dell´arte. To znamená, že je plná 
masek, gagů, artistických kousků, podobenství apod. Netradiční je však celé pojetí divadelní 
hry a to celou výpravou a kostýmováním. Všichni herci mají kostýmy z dílny Jany Kráslové. 
Jsou celé z igelitu a jiných recyklovatelných materiálů. Paruky a doplňky zhotovila režisérka 
divadelní hry Pavlína Krátká. Jsou upletené z vlny a také dalších netradičních materiálů, 
např. z víček od PET lahví či ruliček z toaletního papíru. Celá hra je provázena líbivými 
áriemi z italských oper, čímž diváka doslova vtáhne do atmosféry dobových Benátek. Ve hře 
Sluha dvou pánů doslova exceluje Josef Krátký v roli Truffaldina, který byl dokonce za svojí 
roli vyhlášen jako NEJ ochotník roku 2013 na okrese Pelhřimov. 
Více na www.ajetodivadlo.cz  
 
 
 

 

http://www.ajetodivadlo.cz/

